
西脇市　人口集計表（日本人＋外国人）（町別） 西脇市　人口集計表（日本人＋外国人）（年齢（各歳）別） ①

　 住　　　民 　 住　　　民 住　　　民 住　　　民
男 女 合計 世帯数 男 女 合計 世帯数 年　　齢 男 女 合計 年　　齢 男 女 合計

西脇地区計 1,879 2,130 4,009 1,834 野村地区計 3,520 3,708 7,228 2,651 　０ 歳 167 134 301 ５５ 歳 265 269 534
東本町 238 271 509 232 野村町 2,945 3,098 6,043 2,327 　１ 167 149 316 ５６ 243 264 507
南旭町 237 270 507 264 （１区） 205 233 438 185 　２ 167 156 323 ５７ 229 243 472
上本町 333 357 690 282 （２区） 414 427 841 331 　３ 170 160 330 ５８ 251 253 504
仲之町 56 55 111 46 （３区） 622 634 1,256 469 　４ 182 172 354 ５９ 261 299 560
山手町 205 241 446 217 （４区） 737 756 1,493 578

　５ 168 151 319 ６０ 276 271 547
豊川町 103 130 233 93 （５区） 557 595 1,152 434 　６ 190 194 384 ６１ 282 268 550
戎町 171 202 373 159 （６区） 385 430 815 311 　７ 183 160 343 ６２ 266 323 589
北本町 199 229 428 196 （久留主谷） 25 23 48 19 　８ 205 162 367 ６３ 272 294 566
中本町 90 100 190 89 野村町茜が丘 575 610 1,185 324 　９ 160 165 325 ６４ 299 359 658
南本町 247 275 522 256

１０ 205 186 391 ６５ 368 363 731
比延地区計 1,991 2,174 4,165 1,530 １１ 188 196 384 ６６ 411 399 810

津万地区計 2,405 2,535 4,940 2,101 比延町 318 352 670 228 １２ 212 186 398 ６７ 332 374 706
下戸田 590 605 1,195 550 上比延町 299 335 634 214 １３ 210 207 417 ６８ 278 282 560
上野 478 455 933 436 中畑町 223 220 443 164 １４ 214 210 424 ６９ 182 226 408
（上野） 418 388 806 382 住吉町 83 93 176 84
（上丘町） 60 67 127 54 鹿野町 683 737 1,420 538 １５ 223 220 443 ７０ 236 302 538
上戸田 65 79 144 61 １６ 227 224 451 ７１ 284 341 625

塚口町 45 59 104 36 １７ 243 234 477 ７２ 275 346 621
津万 76 89 165 69 高嶋町 50 60 110 51 １８ 252 240 492 ７３ 276 367 643
嶋 199 216 415 147 堀町 290 318 608 215 １９ 238 193 431 ７４ 273 319 592
大垣内 120 144 264 94 （堀町） 221 250 471 175
寺内 125 126 251 85 （住宅） 69 68 137 40 ２０ 193 227 420 ７５ 219 276 495
西嶋 31 36 67 24 ２１ 203 204 407 ７６ 189 248 437

２２ 210 198 408 ７７ 237 311 548
蒲江 128 154 282 117 芳田地区計 986 1,088 2,074 816 ２３ 208 186 394 ７８ 227 273 500
坂本 145 153 298 111 落方町 84 106 190 65 ２４ 198 191 389 ７９ 219 297 516
大野 448 478 926 407 明楽寺町 197 238 435 164
（大野） 271 290 561 224 水尾町 173 228 401 145 ２５ 192 183 375 ８０ 194 250 444
（八日町） 177 188 365 183 岡崎町 157 147 304 120 ２６ 184 196 380 ８１ 170 250 420

上王子町 25 16 41 16 ２７ 193 175 368 ８２ 185 229 414
２８ 223 189 412 ８３ 141 223 364

日野地区計 3,240 3,543 6,783 2,681 合山町 247 189 436 170 ２９ 221 184 405 ８４ 129 201 330
小坂町 571 605 1,176 469 （合山町） 95 103 198 59
（小坂町） 552 592 1,144 447 （新合山） 152 86 238 111 ３０ 204 188 392 ８５ 119 206 325
（住宅） 19 13 32 22 出会町 51 56 107 34 ３１ 209 210 419 ８６ 88 203 291
郷瀬町 625 679 1,304 544 八坂町 52 108 160 102 ３２ 221 191 412 ８７ 86 182 268
富田町 190 204 394 145 （八坂町） 46 61 107 49 ３３ 216 215 431 ８８ 69 147 216

（みぎわ園） 4 33 37 37 ３４ 224 229 453 ８９ 36 131 167
日野町 194 223 417 193 （いずみ寮） 2 14 16 16
富吉南町 290 327 617 285 ３５ 221 205 426 ９０ 39 108 147
富吉上町 125 145 270 86 ３６ 246 221 467 ９１ 30 96 126
前島町 179 214 393 189 黒田庄地区計 3,464 3,743 7,207 2,586 ３７ 259 248 507 ９２ 22 86 108
西田町 235 252 487 160 黒田庄町喜多 324 339 663 241 ３８ 266 233 499 ９３ 21 89 110

黒田庄町大門 190 200 390 125 ３９ 268 286 554 ９４ 13 54 67
市原町 198 200 398 151 黒田庄町津万井 152 177 329 131
大木町 311 312 623 206 黒田庄町福地 142 152 294 107 ４０ 263 308 571 ９５ 8 40 48
野中町 167 215 382 150 黒田庄町岡 564 592 1,156 399 ４１ 323 305 628 ９６ 7 34 41
羽安町 155 167 322 103 ４２ 292 278 570 ９７ 5 16 21

黒田庄町門柳 133 146 279 103 ４３ 302 306 608 ９８ 3 27 30
黒田庄町大伏 94 103 197 66 ４４ 306 277 583 ９９ 2 7 9

重春地区計 2,922 3,182 6,104 2,536 黒田庄町西澤 89 87 176 64
和布町 310 314 624 267 黒田庄町石原 361 420 781 276 ４５ 267 256 523 １００　歳以上 5 20 25
高松町 160 159 319 132 黒田庄町田高 291 287 578 211 ４６ 258 270 528
板波町 391 461 852 367 ４７ 267 302 569 合　　計 20,407 22,103 42,510
（板波町） 296 322 618 228 黒田庄町船町 214 230 444 154 ４８ 249 227 476
（旭ヶ丘） 95 139 234 139 黒田庄町小苗 96 113 209 63 ４９ 275 279 554

黒田庄町黒田 440 493 933 342
平野町 97 106 203 81 黒田庄町前坂 374 404 778 304 ５０ 265 280 545 　０～１４歳 2,788 2,588 5,376
谷町 168 212 380 150 ５１ 238 263 501 ％ 13.66 11.71 12.65
（谷町） 73 88 161 51 ５２ 260 256 516
（住宅） 95 124 219 99 ５３ 265 236 501 １５～６４歳 12,241 12,192 24,433
和田町 984 1,067 2,051 878 20,407 22,103 42,510 16,735 ５４ 225 236 461 ％ 59.98 55.16 57.48

高田井町 812 863 1,675 661 ６５歳以上 5,378 7,323 12,701
％ 26.35 33.13 29.88

データ現在日 平成27年02月01日

町　　名 町　　名

合　 　計



西脇市　人口集計表 （町別） ⑦
 日　　本　　人 外　国　人 　　合　　計  日　　本　　人 外　国　人 　　合　　計

男 女 合計 世帯数 男 女 合計 世帯 男 女 合計 世帯数 男 女 合計 世帯数 男 女 合計 世帯 男 女 合計 世帯数

西脇地区計 1,831 2,067 3,898 1,786 48 63 111 48 1,879 2,130 4,009 1,834 野村地区計 3,489 3,668 7,157 2,625 31 40 71 26 3,520 3,708 7,228 2,651
東本町 225 254 479 221 13 17 30 11 238 271 509 232 野村町 2,915 3,059 5,974 2,301 30 39 69 26 2,945 3,098 6,043 2,327
南旭町 225 260 485 251 12 10 22 13 237 270 507 264 （１区） 202 228 430 182 3 5 8 3 205 233 438 185
上本町 331 354 685 280 2 3 5 2 333 357 690 282 （２区） 404 418 822 319 10 9 19 12 414 427 841 331
仲之町 56 54 110 45       1 1 1 56 55 111 46 （３区） 617 624 1,241 466 5 10 15 3 622 634 1,256 469
山手町 205 240 445 216       1 1 1 205 241 446 217 （４区） 731 747 1,478 573 6 9 15 5 737 756 1,493 578

豊川町 103 130 233 93                   103 130 233 93 （５区） 557 593 1,150 434       2 2       557 595 1,152 434
戎町 161 192 353 153 10 10 20 6 171 202 373 159 （６区） 380 427 807 309 5 3 8 2 385 430 815 311
北本町 197 221 418 192 2 8 10 4 199 229 428 196 （久留主谷） 24 22 46 18 1 1 2 1 25 23 48 19
中本町 88 99 187 87 2 1 3 2 90 100 190 89 野村町茜が丘 574 609 1,183 324 1 1 2       575 610 1,185 324
南本町 240 263 503 248 7 12 19 8 247 275 522 256

比延地区計 1,984 2,166 4,150 1,519 7 8 15 11 1,991 2,174 4,165 1,530
津万地区計 2,368 2,504 4,872 2,059 37 31 68 42 2,405 2,535 4,940 2,101 比延町 318 347 665 223       5 5 5 318 352 670 228

下戸田 586 597 1,183 544 4 8 12 6 590 605 1,195 550 上比延町 299 335 634 214             299 335 634 214
上野 459 450 909 417 19 5 24 19 478 455 933 436 中畑町 223 218 441 164       2 2 223 220 443 164
（上野） 399 385 784 364 19 3 22 18 418 388 806 382 住吉町 83 93 176 84             83 93 176 84
（上丘町） 60 65 125 53       2 2 1 60 67 127 54 鹿野町 681 736 1,417 537 2 1 3 1 683 737 1,420 538
上戸田 65 77 142 61 2 2 65 79 144 61

塚口町 45 59 104 36             45 59 104 36
津万 76 84 160 64       5 5 5 76 89 165 69 高嶋町 50 60 110 51       50 60 110 51
嶋 194 210 404 144 5 6 11 3 199 216 415 147 堀町 285 318 603 210 5 5 5 290 318 608 215
大垣内 120 144 264 94                   120 144 264 94 （堀町） 216 250 466 170 5       5 5 221 250 471 175
寺内 121 125 246 81 4 1 5 4 125 126 251 85 （住宅） 69 68 137 40             69 68 137 40
西嶋 30 36 66 24 1       1       31 36 67 24

蒲江 127 154 281 116 1 1 1 128 154 282 117 芳田地区計 978 1,085 2,063 808 8 3 11 8 986 1,088 2,074 816
坂本 145 153 298 111                   145 153 298 111 落方町 84 105 189 65       1 1 84 106 190 65
大野 445 474 919 403 3 4 7 4 448 478 926 407 明楽寺町 192 238 430 159 5       5 5 197 238 435 164
（大野） 270 286 556 221 1 4 5 3 271 290 561 224 水尾町 173 227 400 145       1 1 173 228 401 145
（八日町） 175 188 363 182 2       2 1 177 188 365 183 岡崎町 157 146 303 120       1 1 157 147 304 120

上王子町 25 16 41 16             25 16 41 16

日野地区計 3,230 3,509 6,739 2,662 10 34 44 19 3,240 3,543 6,783 2,681 合山町 244 189 433 167 3 3 3 247 189 436 170
小坂町 571 604 1,175 469 1 1 571 605 1,176 469 （合山町） 95 103 198 59             95 103 198 59
（小坂町） 552 592 1,144 447 552 592 1,144 447 （新合山） 149 86 235 108 3       3 3 152 86 238 111
（住宅） 19 12 31 22       1 1       19 13 32 22 出会町 51 56 107 34             51 56 107 34
郷瀬町 625 674 1,299 541 5 5 3 625 679 1,304 544 八坂町 52 108 160 102 52 108 160 102
富田町 189 199 388 144 1 5 6 1 190 204 394 145 （八坂町） 46 61 107 49             46 61 107 49

（みぎわ園） 4 33 37 37             4 33 37 37
日野町 192 221 413 192 2 2 4 1 194 223 417 193 （いずみ寮） 2 14 16 16             2 14 16 16
富吉南町 288 326 614 283 2 1 3 2 290 327 617 285
富吉上町 125 144 269 86       1 1       125 145 270 86
前島町 176 198 374 179 3 16 19 10 179 214 393 189 黒田庄地区計 3,448 3,732 7,180 2,577 16 11 27 9 3,464 3,743 7,207 2,586
西田町 234 250 484 158 1 2 3 2 235 252 487 160 黒田庄町喜多 324 336 660 240       3 3 1 324 339 663 241

黒田庄町大門 190 200 390 125             190 200 390 125
市原町 198 200 398 151                   198 200 398 151 黒田庄町津万井 150 176 326 129 2 1 3 2 152 177 329 131
大木町 311 311 622 206       1 1       311 312 623 206 黒田庄町福地 142 152 294 107             142 152 294 107
野中町 167 215 382 150                   167 215 382 150 黒田庄町岡 562 591 1,153 399 2 1 3 564 592 1,156 399
羽安町 154 167 321 103 1       1       155 167 322 103

黒田庄町門柳 133 145 278 103       1 1 133 146 279 103
黒田庄町大伏 94 103 197 66             94 103 197 66

重春地区計 2,904 3,132 6,036 2,495 18 50 68 41 2,922 3,182 6,104 2,536 黒田庄町西澤 89 87 176 64             89 87 176 64
和布町 305 310 615 263 5 4 9 4 310 314 624 267 黒田庄町石原 358 420 778 276 3       3 361 420 781 276
高松町 159 157 316 131 1 2 3 1 160 159 319 132 黒田庄町田高 283 286 569 205 8 1 9 6 291 287 578 211
板波町 390 460 850 366 1 1 2 1 391 461 852 367
（板波町） 296 321 617 228       1 1       296 322 618 228 黒田庄町船町 214 230 444 154             214 230 444 154
（旭ヶ丘） 94 139 233 138 1       1 1 95 139 234 139 黒田庄町小苗 96 112 208 63       1 1 96 113 209 63

黒田庄町黒田 440 491 931 342       2 2 440 493 933 342
平野町 97 105 202 81       1 1       97 106 203 81 黒田庄町前坂 373 403 776 304 1 1 2 374 404 778 304
谷町 168 210 378 150 2 2 168 212 380 150
（谷町） 73 88 161 51                   73 88 161 51
（住宅） 95 122 217 99       2 2       95 124 219 99
和田町 978 1,056 2,034 870 6 11 17 8 984 1,067 2,051 878 20,232 21,863 42,095 16,531 175 240 415 204 20,407 22,103 42,510 16,735

高田井町 807 834 1,641 634 5 29 34 27 812 863 1,675 661

合　 　計

町　　名 町　　名

データ現在日 平成27年02月01日



人口移動調査県外転入報告書（日本人分） 人口異動状況報告書 ⑨

平成27年1月分 平成27年1月分

④ ⑤=③+④

男 女 計 男 女 計

北海道 01         京都府 26         

青森県 02         大阪府 27 2 2 4 ＋ 1

岩手県 03         兵庫県 28 30 33 63 －

宮城県 04         奈良県 29 1     1 ＋ 1

秋田県 05         和歌山県 30         －

山形県 06         鳥取県 31         ＋

福島県 07         島根県 32         －

茨城県 08         岡山県 33     1 1

栃木県 09 1     1 広島県 34 1     1 ＊今月混合世帯98含

群馬県 10         山口県 35         ＋ 1

埼玉県 11         徳島県 36         － 2

千葉県 12 1     1 香川県 37         ＋

東京都 13     1 1 愛媛県 38         － 1

神奈川県 14         高知県 39         ＋ 1

新潟県 15 1     1 福岡県 40         － 1

富山県 16         佐賀県 41         

石川県 17         長崎県 42         

福井県 18         熊本県 43     1 1 ＋ 2

山梨県 19         大分県 44         － 2

長野県 20         宮崎県 45         ＋ 1

岐阜県 21         鹿児島県 46         － 1

静岡県 22         沖縄県 47         ＋ 1

愛知県 23         国外 48 3 1 4 － 1

三重県 24         従前の住所なし 49         ＋ 62

滋賀県 25 1     1 計 50 41 39 80 － 42
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